
                                                                         

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                             
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SVETA NEDELJA 
Općinsko vijeće 
KLASA: ________________ 
URBROJ: _______________ 
Nedešćina, __________ 2024.  
 
Na temelju članka 78. Zakona o koncesijama ("Narodne novine", broj 69/17. i 107/20) i članka 
33. Statuta Općine Sveta Nedelja („Službene novine Općine Sveta Nedelja“, broj 11/18. i 3/21) 
Općinsko vijeće Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj dana ______________ 2024. 
godine donijelo je 
 
 

 
PLAN 

davanja koncesija na području Općine Sveta Nedelja 
za 2025. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Općina Sveta Nedelja u 2025. godini ne planira davanje koncesija u područjima i za djelatnosti 
iz članka 8. stavka 1. Zakona o koncesijama. 
  

Članak 2. 
 
(1) Ovaj  Plan stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sveta Nedelja“. 
 
(2) Ovaj Plan objavit će se i na standardnom obrascu objavljenom na mrežnim stranicama 
ministarstva nadležnog za financije. 
 
 
                                                                                                            Predsjednik 
                                                                                                        Općinskog vijeća 

 
                                                                                                        Nenad Radičanin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 

 
Odredbom članka 78. stavkom 1. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17. i 
107/20) propisano je da davatelj koncesije izrađuje i dostavlja ministarstvu nadležnom za 

financije godišnji, a na njegov zahtjev, i srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija. 

Davatelj koncesije, prema odredbi stavka 2. istoga članka, godišnji plan davanja koncesija 
izrađuje za iduću kalendarsku godinu te ga mora dostaviti ministarstvu nadležnom za financije 

najkasnije do kraja siječnja iduće godine i objaviti ga, prema stavku 6, na standardnom 
obrascu koji objavljuje navedeno ministarstvo na svojim mrežnim stranicama. 

Godišnji plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim (trogodišnjim) planom 

davanja koncesija, a u slučaju odstupanja godišnjeg plana od srednjoročnog (trogodišnjeg) 
plana davanja koncesija, davatelj koncesije mora ministarstvu nadležnom za financije dostaviti 

obrazloženje o navedenom odstupanju prilikom dostave podataka o godišnjem planu davanja 
koncesija, sve sukladno odredbi članka 78. stavku 3. i stavku 4. Zakona o koncesijama. 

Srednjoročnim (trogodišnjim) planom davanja koncesija na području Općine Sveta Nedelja za 

razdoblje od 2025. do 2027. godine planirana je u razdoblju od 2025. do 2027. godine dodjela 
samo jedne koncesije i to koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje 

dimnjačarskih poslova na području Općine Sveta Nedelja te je planirano da će se odnosna 
koncesija dati u 2027. godini. 

Postupak za dodjelu koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti - obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Općine Sveta Nedelja proveden je tijekom 2022. godine i koncesija za 
odnosnu  komunalnu  djelatnost  dodijeljena  je  Trgovačkom  društvu  DIMOTERM  j.d.o.o. 

za usluge, sa sjedištem u Labinu, Karla Kranjca 15/2 s kojim je dana 13. siječnja 2023. godine 
sklopljen ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Općine Sveta Nedelja na vrijeme od pet godina.  

Budući da ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih 
poslova ističe s danom 13. siječnja 2028. godine te budući da se  radi  o  komunalnoj  

djelatnosti čije je obavljanje na području Općine Sveta Nedelja potrebno osigurati neprekinuto, 
to je davatelj koncesije, sukladno odredbi članka 17. stavka 7. Zakona o koncesijama, 

obvezan novi postupak davanja koncesije za istu djelatnost pokrenuti najmanje 12 mjeseci 

prije isteka roka na koji je koncesija dana odnosno najkasnije do dana 13. siječnja 2027. 
godine. 

Slijedom navedenog, a budući se u 2025. godini ne planira davanje koncesija, utvrđen je ovaj 
Prijedlog Plana davanja koncesija na području Općine Sveta Nedelja za 2025. godinu, pa se 

Općinskom vijeću Općine Sveta Nedelja predlaže da istog razmotri i donese u predloženom 

tekstu.  

 

                                                                                                       Općinska načelnica 

 

 

 

 

 

 



 


